
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
гимназия №1 имени Филатовой Риммы Алексеевны 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

О делении классов на группы при изучении отдельных предметов
на 2023-2024 учебный год

На основании ч.1 ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п. 21 Порядка организации и

общеобразовательным программам - образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 
(утвержден приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
22.03.2021 № 115), п. 20 Федерального государственного образовательного 
стандарта начального общего образования (утвержден приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 
(ФГОС НОО-2021), п. 20 Федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования (утвержден приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 (ФГОС 000-2021), 
Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования (утвержден приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413) с изменениями и 
дополнениями, Федеральной основной образовательной программой 
начального общего образования (приказ Минпросвещения России от 
18.05.2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования»), Федеральной основной 
образовательной программой основного общего образования (приказ 
Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы основного общего образования»), 
Федеральной образовательной программы среднего общего образования 
(приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 371 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования»), в 
соответствии с решением педагогического совета протокол № 1 от 29 августа 
2023 года, приказом директора гимназии от 29.08.2023 г. № 329 «Об 
утверждении учебных планов к основным общеобразовательным программам

ПРИКАЗ
от 2023 года

осуществления образовательной деятельности по основным



на 2023 -  2024 учебный год», в целях удовлетворения образовательных 
потребностей и интересов обучающихся гимназии, приказываю:

1. Утвердить следующее распределение обучающихся на группы 
внутри класса при изучении отдельных предметов:

1.1. На уровне начального общего образования при изучении
английского языка (3 группы), учебного курса «Твой друг французский язык» 
(2 группы), курсов по внеурочной деятельности «Занимательный английский» 
(3 группы), «Занимательный французский» (2 группы).

1.2. На уровне основного общего образования при изучении
английского языка (3 группы), второго иностранного (французского) языка (2 
группы), информатики (2 группы), курсов по внеурочной деятельности 
«Межкультурные коммуникации на английском языке» (3 группы), 
«Межкультурные коммуникации на французском языке» (3 группы), 
профориентационного курса «Гид-переводчик» (на английском языке на 3 
группы).

1.3. На уровне среднего общего образования при изучении
английского языка на углубленном уровне (3 группы), второго иностранного 
(французского) языка (2 группы), информатики (2 группы), курсов в 
соответствии с профилем (гуманитарный филологической направленности) 
обучения «Английская литература на английском языке», «Бизнес-
английский» (3 группы).

2. Заместителю директора по иностранным языкам А.В. Симоновой 
произвести комплектование групп в срок до 05.09.2023 г.

3. Заместителю директора по ФЭР Л. И. Сурадеевой провести 
тарификацию педагогических работников в соответствии с комплектованием 
групп в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей директора А.В. Симонову, Л.И. Сурадееву каждому в своей 
части.

Директор

С приказом ознакомлены:


